
Zápis z ustanovujícího zasedání ze dne 06. 12. 2010 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Libá, 
konaného dne 6. 12. 2010, od 18:00 hodin, v obřadní síni OÚ Libá. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Libá (dále pouze „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18 
hodin, řízení ustavujícího zastupitelstva se ujal stávající starosta obce (dále jen 
„předsedající“).  
Předsedající konstatoval, že je přítomno všech 9 členů zastupitelstva. 
Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že 
svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se 
Ústavou a zákony České republiky.“ a vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1) 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Josefa Mádleho a Bohumila Štíchu a 
zapisovatelem Karla Hallu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá určuje ověřovatele zápisu Josefa Mádleho a Bohumila 
Štíchu a zapisovatele Karla Hallu. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1/2010 bylo schváleno. 
Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Volba starosty a místostarosty 

a) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

b) Volba starosty 

c) Volba místostarosty 

2) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) Volba předsedy finančního výboru 

c) Volba předsedy kontrolního výboru 

d) Volba členů finančního výboru 

e) Volba členů kontrolního výboru 

3) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 
72 zákona o obcích) 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2/2010 bylo schváleno. 
Bod 1 – volba starosty a místostarosty 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Libá schvaluje, že volba starosty a místostarosty bude 
probíhat veřejně. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 4 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2010 bylo schváleno. 
Navrhování kandidátů na funkci starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 
podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Josef Mádle navrhl zvolit do funkce starosty Janu Najmanovou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí starostku Janu Najmanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 4 Zdrželi se1 

Usnesení č. 4/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Bohumil Štícha navrhl zvolit do funkce starosty Miloše 
Vondráška.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí starostu Miloše Vondráška. 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 4 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/2010 bylo schváleno. 
Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále veden jako „předsedající“) 
Navrhování kandidátů na funkci místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 
Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Josef Mádle navrhl zvolit do funkce místostarosty Lubomíra 
Švece.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí místostarostu Lubomíra Švece. 
Výsledek hlasování: Pro 3 Proti 5 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 6/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Miloš Vondrášek navrhl zvolit do funkce místostarosty Karla 
Hallu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí místostarostu Karla Hallu. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 4 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 7/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Karel Halla navrhl zvolit do funkce místostarosty Jarmilu 
Cigáňovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí místostarostu Jarmilu Cigáňovou. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 2 Zdrželi se 3 

Usnesení č. 8/2010 nebylo schváleno. 
Žádné další návrhy nebyly podány. Místostarosta obce Libá nebyl zvolen. 
Zastupitelstvo odkládá volbu místostarosty na nejbližší zasedání zastupitelstva obce. 
Bod 2 - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 
přičemž každý z nich bude mít tři členy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 
budou tříčlenné. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0 



Usnesení č. 9/2010 bylo schváleno. 
Volba předsedy finančního výboru: 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Jakub Kühn navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
Bohumila Štíchu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí předsedu finančního výboru Bohumila Štíchu. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 4 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 10/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Marie Siraková navrhla zvolit do funkce předsedy finančního 
výboru Jarmilu Cigáňovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí předsedu finančního výboru Jarmilu Cigáňovou. 
Výsledek hlasování: Pro 4 Proti 1 Zdrželi se 4 

Usnesení č. 11/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Bohumil Štícha navrhl zvolit do funkce předsedy finančního 
výboru Janu Najmanovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí předsedu finančního výboru Janu Najmanovou. 
Výsledek hlasování: Pro 3 Proti 3 Zdrželi se 3 

Usnesení č. 12/2010 nebylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Lubomír Švec navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru 
Josefa Mádleho. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí předsedu finančního výboru Josefa Mádleho. 
Výsledek hlasování: Pro 3 Proti 4 Zdrželi se 2 

Usnesení č. 13/2010 nebylo schváleno. 
Žádné další návrhy nebyly podány. Předseda finančního výboru nebyl zvolen. 
Zastupitelstvo odkládá volbu předsedy a členů finančního výboru na nejbližší 
zasedání zastupitelstva obce. 

Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Lubomír Švec navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního 
výboru Jarmilu Cigáňovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí předsedou kontrolního výboru Jarmilu 
Cigáňovou. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení č. 14/2010 bylo schváleno. 
Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Josef Mádle navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru M. 
Mandrysze. Tento na dotaz předsedajícího deklaroval svobodnou vůli stát se členem 
kontrolního výboru. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí členem kontrolního výboru M. Mandrysze. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 Zdrželi se 0 



Usnesení č. 15/2010 bylo schváleno. 
Člen zastupitelstva Bohumil Štícha navrhl zvolit do funkce člena kontrolního výboru 
Marii Sirakovou.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá volí členem kontrolního výboru Marii Sirakovou. 
Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 3 

Usnesení č. 16/2010 bylo schváleno. 
Bod 3 - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva nebyla vyplácena žádná 
odměna za výkon mandátu člena zastupitelstva. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Libá rozhoduje, že neuvolněným členům zastupitelstva 
nebude vyplácena žádná odměna za výkon mandátu člena zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17/2010 bylo schváleno. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hod. 
Přílohy zápisu:  

1. Listina prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce 

2. Zveřejněná informace o ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Libá dle §91 odst. 1 
zákona o obcích 

Zápis vyhotoven dne: 6. 12. 2010  
Zapisovatel: Karel Halla 

Ověřovatelé: Bohumil Štícha dne 7.12. 2010 

Josef Mádle dne 7.12. 2010 

Starosta: Miloš Vondrášek dne 7.12. 2010 

 


